
 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

БЫКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
От 13.09.2021 г. № 32/67 
 
«О внесении изменений и дополнений 
в Решение Солдатско-Степновской сельской Думы 
№ 32/67 от 13.09.2021 г. «О бюджете  
Солдатско-Степновского сельского поселения 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
 
 
         Заслушав и обсудив информацию Главы Солдатско-Сепновского сельского 
поселения Е.Н.  Демидовой Солдатско-Степновская сельская Дума  
 
 
 
 
РЕШИЛА: 
 
 
1. Внести в Решение Солдатско-Степновской сельской Думы № 32/67 от 
13.09.2021 г. «О бюджете Солдатско-Степновского сельского поселения на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения и дополне-
ния: 

1.1. приложение № 1 изложить в следующей редакции (прилагается); 
1.2. приложение № 4 изложить в следующей редакции (прилагается); 
1.3. приложение № 7 изложить в следующей редакции (прилагается); 
1.4. приложение № 14 изложить в следующей редакции (прилагается); 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу поселения. 
3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Коммунар». 
 
 
 
 
 
 
 
 

Глава Солдатско-Степновского сельского поселения 
Быковского муниципального района  Е.Н. Демидова 

 
 
 
 
 
 



 

Пояснительная записка 

по внесению изменений и дополнений в решение  

Солдатско-Степновской сельской Думы № 32/67 от 13.09.2021 г. 

«О бюджете Солдатско-Степновского сельского поселения  

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

 

 
В доходную часть бюджета поселения внесенных изменений и уточнений 

бюджетные ассигнований предусмотрено увеличение плановых показателей. 

  

В расходной части в разрезе разделов, подразделов внесены изменения и 

уточнены бюджетные ассигнования: 

- по разделу, подразделу 0503 «Благоустройство»  произведено увеличение 

финансирования на 29 тыс.руб.   

- по разделу, подразделу 0801 «Культура» предусмотрены расходы в сумме 

271 тыс. руб.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Солдатско-Степновского сельского поселения  

Быковского муниципального района                     Е.Н. Демидова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 

  Письмо 1 

   

 Финасовый отдел Администрации 

 Быковского муниципального района 

 Евстафьеву Н.В.  

   

Администрация Солдатско-Степновского сельского поселения просит Вас подготовить пакет 

документов на заседание Солдатско-Степновской сельской Думы по корректировке бюджетных 

ассигнований по бюджету Солдатско-Степновского сельского поселения на 2021 год в разрезе 

разделов, подразделов и статей. 

  руб. 

Разделы, целевая статья, вид расхода 2021 г. В том числе: 

182 101 020 100 110 200 000,00  

182 105 030 100 110 100 000,00  

ИТОГО 300 000,00 0,00 

0801 9001700001 111 211 150 000,00 150 000,00 

0801 9002700001 247 223 96 000,00 96 000,00 

0801 9001700001 244 226 25 000,00 25 000,00 

0503 9001500004 244 226 29 000,00 29 000,00 

ИТОГО 300 000,00 300 000,00 

Дефицит/Профицит 0,00 -300 000,00 

   

Глава Солдатско-Степновского   

сельского поселения  Е.Н. Демидова 

   

Главный бухгалтер  И.Н. Овечкина 

   

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Письмо 2 

Финасовый отдел Администрации 

Быковского муниципального района 

Евстафьеву Н.В. 

Администрация Солдатско-Степновского сельского поселения просит Вас на основании ре-

шения Солдатско-Степновской сельской Думы № 32/67 от 13.09.2021 г. внести изменения в 

роспись бюджета на 2021 год в разрезе разделов, подразделов и статей. 

руб. 

Разделы, целевая статья, вид расхода 2021 г. В том числе: 

182 101 02010 01 1000 110 200 000,00   

182 105 03010 02 1000 110 100 000,00   

ИТОГО 300 000,00 0,00 

0801 9001700001 111 211 150 000,00 150 000,00 

0801 9001700001 247 223 96 000,00 96 000,00 

0801 9001700001 244 226 25 000,00 25 000,00 

0503 9001500004 244 226 29 000,00 29 000,00 

ИТОГО 300 000,00 300 000,00 

Дефицит/Профицит 0,00 0,00 

Глава Солдатско-Степновского 

сельского поселения   Е.Н. Демидова 

Главный бухгалтер   И.Н. Овечкина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    



       

Изменение сметных назначений                                                                                                 

в разрезе отраслей и кварталов на 2021 год 

       

       
Статья Солдатско-Степновское За  2021 год Квартал   

 сельское поселение  I II III IV 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ    

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 0,0     

000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, зачисляемые в бюджеты субъек-
тов РФ 

0,0     

000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, зачисляемые в 
бюджеты субъектов РФ 

0,0     

000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомо-

бильный бензин, производимый на терри-
тории РФ, зачисляемые в бюджеты субъ-

ектов РФ 

0,0     

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0     

000 1 06 01000 10 0000 110 Налоги на имущество физических лиц 0,0     

000 1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 0,0     

000 1 08 00000 10 0000 000 Государственная пошлина 0,0     

000 1 11 05000 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 
федеральных органов государственной 

власти и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества федеральных 
бюджетных и автономных учреждений) 

0,0     

000 1 13 00000 10 0000 130 Доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства 
0,0     

000 1 14 06000 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муни-

ципальной собственности 

0,0     

000 1 16 00000 10 0000 140 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 0,0     

000 1 19 00000 10 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций из 
бюджетов поселений 

0,0     

ИТОГО  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ     

000 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной обеспечен-

ности 

0,0     

000 2 02 25467 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 

на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек 

0,0     

000 2 02 25497 10 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

образований Волгоградской области на 
предоставление молодым семьям соци-

альных выплат на приобретение жилого 

помещения или создание объекта индиви-
дуального жилищного строительства в 

рамках реализации подпрограммы «Мо-

лодой семье – доступное жилье» 

0,0     

000 2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 
на  поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации  и му-
ниципальных программ формирования 

современной городской среды 

0,0     

000 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 
0,0     

000 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 
на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

0,0     

000 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

0,0     

000 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглаше-

ниями 

0,0     

000 2 02 45519 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам сельских поселений на 

поддержку отрасли культуры 

0,0     



000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, пе-
редаваемые бюджетам сельских поселе-

ний 

0,0     

000 2 18 05010 10 0000 180 Доходы бюджетов сельских поселений от 

возврата бюджетными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет 

0,0     

000 2 18 60010 10 0000 180 Доходы бюджетов сельских поселений от 

возврата остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, име-
ющих целевое назначение, прошлых лет 

из бюджетов муниципальных районов 

0,0     

ИТОГО  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

000 0000 000000 000 960 РАСХОДЫ      

0100 Общегосударственные вопросы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0102 Функционирование высшего должностно-

го лица субъекта РФ и муниципального 

образования 

0,0     

0103 Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-

ственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

0,0     

0104 Функционирование Правительства РФ, 
высших исполнительных органов гос. 

власти субъектов РФ, местных Админи-

страций 

0,0     

0107 Обеспечение проведения выборов и рефе-

рендумов 
0,0     

0111 Резервный фонд 0,0     

0113 Другие общегосударственные вопросы 0,0     

0200 Национальная оборона 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подго-
товка 

0,0     

0300 Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0310 Обеспечение пожарной безопасности 0,0     

0400 Национальная экономика 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 0,0     

0409 Дорожное хозяйство 0,0     

0412 Другие вопросы в области национальной 

экономки 
0,0     

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 29,0 29,0 0,0 0,0 0,0 

0501 Жилищное хозяйство 29,0     

0502 Коммунальное хозяйство 0,0     

0503 Благоустройство 29,0 29,0    

0505 Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

0,0     

0700 Образование 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0707 Молодежная политика 0,0     

0800 Культура, кинематография 271,0 271,0 0,0 0,0 0,0 

0801 Культура 271,0 271,0    

1000 Социальная политика 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1001 Пенсионное обеспечение 0,0     

1003 Социальное обеспечение населения 0,0     

1004 Охрана семьи и детства 0,0     

1100 Физическая культура и спорт 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1102 Массовый спорт 0,0     

1200 Средства массовой информации 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1204 Другие вопросы в области средств массо-

вой информации 
0,0     

ИТОГО  300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 

ДЕФИЦИТ / ПРОФИЦИТ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

       

       

       

       

Глава Солдатско-Степновского сельского поселения                                       Е.Н. Демидова 
       

 


		Fk\��Xþ¥8
�DmŁ2°WD¦©™BÐgPÿ�·‰ê�Õy˜¿=ü½—´¡ÓM§ª÷Ð¹�ø´S"ü3Ú,Ñ�£4å�p“…aô>¤�/�r‡b¡î9»




